Que, mediante Ofi cio Nº 0962-2013-DINAGI PNP/
DIREPLAP-DIRPRE.DAEP., la Dirección Ejecutiva de 
Planeamiento y Presupuesto de la Policía Nacional del Perú, 
solicita se autorice al Pliego 007 Ministerio del Interior, una 
transferencia de recursos por UN MILLON OCHOCIENTOS 
DIECISIETE MIL CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 817 050,00) para la adquisición de calzado de uso civil 
que forma parte del uniforme del personal de las Unidades 

Especializadas y Dirección de Salud PNP, por la fuente de 
fi nanciamiento Recursos Ordinarios;

Que, mediante Informe Nº 000273-2013/IN/DGPP/DPP,

[...]

mediante Ofi cio Nº 002281-2013/IN/SG, solicita se 
autorice al Pliego 007 Ministerio del Interior a realizar 
una transferencia de partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013 a favor del Pliego 
040 Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, por la 
suma de UN MILLON OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL 
CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 817 050,00), 
para la adquisición de calzado de uso civil que forma parte 
del uniforme del personal de las Unidades Especializadas y 
Dirección de Salud PNP;

Que, de acuerdo a lo expuesto resulta necesario que 
el Pliego 007 Ministerio del Interior efectúe la respectiva